

Aanbesteding: 31164096: Het coördineren en het uitvoeren van gladheidbestrijding Noord- Nederland Oost
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31164096

Toelichting:
Vragen en Antwoorden TenderNed

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitvoeringscontract pagina 12 paragraaf 31.1-1 referentieroutes

Vraag:

"De referentieroutes dienen gereden te worden met de in het strooiseizoen in te zetten tractie en strooier inclusief de vaste chauffeur(s)". Dient de referentieroute ook gereden te worden door de in te zetten tracties met ploeg bestemd voor curatieve acties.

Antwoord:

De opdrachtgever geeft aan, dat de tractie welke alleen ingezet worden met een sneeuwploeg geen referentie routes hoeven te rijden.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Uitvoeringscontract pagina 18 paragraaf 31.6-9 vrijstelling gladheidsbestrijding

Vraag:

In het uitvoeringscontract op pagina 18 wordt de bijlage 14B vrijstelling gladheidsbestrijding benoemd. Deze bijlage is niet toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Antwoord:

De opdrachtgever heeft per abuis wel bijlage 14B vrijstelling gladheid benoemd, deze is echter bestemd voor de lager overheden.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Uitvoeringscontract pagina 14 paragraaf 9 Krachtstroom kabels

Vraag:

Is de aannemer verantwoordelijk voor het keuren van door RWS overgedragen krachtstroom kabels?

Antwoord:

Ja de verlengkabels worden aan het begin van het contract gekeurd en in goede staat overgedragen aan de aannemer. De aannemer is verantwoordelijk voor de keuringen en onderhouden gedurende de contract periode en deze worden jaarlijks tijdens de vlootschouw gecontroleerd door OG. Aan het einde van het contract dienen de verlengkabels gekeurd en in een goede staat overgedragen te worden aan OG.

Percelen:

P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe

Beantwoord op:

22-11-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Uitvoeringscontract pagina 13 paragraaf 3 kleine storingen

Vraag:

Aannemer is in overleg met de directie UAV c.q. de coördinator van de opdrachtgever verantwoordelijk voor verhelpen van kleine storingen (vervangen lampjes en zekering). Zijn deze materialen reeds beschikbaar op het steunpunt of dient dit de aannemer hiervoor te zorgen.

Antwoord:

De aanbesteder geeft aan dat hier de aannemer voor dient te zorgen.

Percelen:

P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe

Beantwoord op:

22-11-2021

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad paragraaf Steunpunt coördinator

Vraag:

Kan de coördinator van de aannemer tevens steunpunt coördinator zijn

Antwoord:

Ja, de algemeen coördinator mag ook steunpuntcoördinator zijn, maar moet

ten alle tijde aanwezig zijn op het steunpunt. Zoals omschreven in art 21.0.7 en art 31.6.4

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, Pagina 10-11, Artikel 3.5.1.A

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver zich kan beroepen op de technische bekwaamheid van andere natuurlijke of rechtspersonen. Dient inschrijver deze informatie vooraf op te geven met betrekking tot bewijs ten behoeve van tractie incl. kentekens om te verklaren dat dit op het moment van inschrijving eigendom /beschikbaar is voor het uitvoeren van de dienstverlening?

Antwoord:

Aangaande het eerste deel van u vraag verwijst de aanbesteder u naar artikel 3.5 lid 2.

Nee, de inschrijver dient de informatie aangaande tractie en kentekens pas in te dienen als bijlage 1 bij het uitvoeringsplan conform artikel 31.3 lid 2 en 93.3 lid 1.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, Pagina 11, Artikel 3.5.2

Vraag:

Kunt u hierop aanvullen dat inschrijver op het moment van inschrijving ook de gevraagde tractie/gevraagde middelen beschikbaar heeft en dat deze dit gedetailleerd kan aangeven?

Antwoord:

De aanbesteder geeft aan dat de inschrijver deze informatie aangaande tractie en kentekens pas hoeft in te dienen als bijlage 1 bij het uitvoeringsplan conform artikel 31.3 lid 2.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe

Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 8
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, Pagina 12, Artikel 3.5.1.B

Vraag:

Als inschrijver zich wil beroepen op de technische bekwaamheid van derden, die eventueel als onderaannemer ingezet dienen te worden. Hoe dient inschrijver dit vooraf te verklaren en te bewijzen?

Antwoord:

In par 3.2 lid 3 wordt onder B een technische bekwaamheidseis gesteld. Voor de technische bekwaamheidseis geldt par. 3.4. Hierbij geldt dat een ondernemer (of dat nou hoofdaannemer of een onderaannemer is) zich technische bekwaamheid slechts mag toerekenen indien de werkzaamheden daadwerkelijk zelf door deze onderneming zijn verricht. Voor par. 3. lid 3 onder A (de projectmanagementeis) geldt dat de onderneming belast moet zijn geweest met dagelijkse leiding en eindverantwoordelijkheid heeft gedragen jegens opdrachtgever.

Voldoe je als partij niet aan de eis dat de werkzaamheden onder de technische bekwaamheid niet daadwerkelijk zelf zijn verricht en is derhalve de technische bekwaamheid niet in huis, dan kan je een beroep doen op een andere natuurlijke of rechtspersoon op de wijze als beschreven in 3.6. Ook deze partij is een onderneming en moet de werkzaamheden waarop de technische bekwaamheid ziet daadwerkelijk zelf hebben verricht. Deze partij moet dan ook daadwerkelijk worden ingezet (inzetvereiste) en er moet een verklaring ingediend worden. De verklaringen worden in paragraaf 4.4.1 lid 5 genoemd, bij het beroepen op een andere natuurlijke of rechtspersoon dienen deze documenten door deze onderneming bij de inschrijving gevoegd te worden.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe

Beantwoord op: 24-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 9
Onderwerp: Uitvoeringscontract Gladheid, Pagina 8, Artikel 21.2.3

Vraag:

Het stallen van materiaal buiten de steunpunten genoemd in de percelen 1 en 2 is niet toegestaan. Kunt u toelichten wat u precies met "buiten" bedoelt en met welke voorwaarden dient inschrijver rekening te houden?

Antwoord:

"buiten" Hiermee wordt bedoelt op of langs de wegen rond een steunpunt mag geen materieel gestald worden van opdrachtnemer. Inschrijver dient indien nodig zelf stallingsruimte te regelen voor bv tractie.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe

Beantwoord op: 22-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Uitvoeringscontract Gladheid, Pagina 9, Artikel 21.4

Vraag:

U geeft in dit artikel aan dat verschillende gegevens verwerkt moeten worden, waaronder persoonsgegevens en tractie. Wanneer moeten deze gegevens doorgegeven worden? Moeten deze op moment van inschrijving al bekend zijn?

Antwoord:

De aanbesteder geeft aan dat de inschrijver deze informatie aangaande persoonsgegevens en tractie pas hoeft in te dienen als bijlage 1 bij het uitvoeringsplan conform artikel 31.3 lid 2. De geldige SDW-pas dienst aantoonbaar te zijn op de vlootshow.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe

Beantwoord op: 22-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Uitvoeringscontract Gladheid, Pagina 13, Artikel 31.2.4

Vraag:

Materieel dient gereinigd te worden. Is er naast een watervoorziening ook afspuitmateriaal/slangen beschikbaar?

Antwoord:

De aanbesteder verwijst u naar artikel 31.2 lid 4. Na afloop van elke strooi- en of ploegactie dient de aannemer het door de opdrachtgever ter beschikking gestelde gladheidbestrijdingsmaterieel te reinigen. De aannemer dient zelf voor materieel en materialen zorg te dragen om het schoonmaken van gladheidbestrijdingsmaterieel uit te voeren.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen

Beantwoord op: P2 Perceel 2, Drenthe
22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 12 **Onderwerp:**
Uitvoeringscontract Gladheid, Pagina 15, Artikel 31.3

Vraag:
Kan opdrachtnemer voor de vlootschouw een vergoeding in rekening brengen, of dienen deze kosten verwerkt te zijn in de inschrijftarieven?

Antwoord:
De aanbesteder geeft aan dat alle werkzaamheden welke betrekking hebben op de vlootschouw worden geacht in de prijs te zijn inbegrepen, evenals het rijden van de referentieroutes. Artikel 32.12.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 13 **Onderwerp:**
Uitvoeringscontract Gladheid, Pagina 20, Artikel 31.9.3

Vraag:
Is onze aanneme juist, dat in de praktijk "laatste vertrek" en "einde actie" gezien kan worden als het vertrek van chauffeur naar huis, na afloop van strooi/schoonmaakwerkzaamheden?

Antwoord:
Ja dit is correct. De strooiers worden verrekend tot het moment dat de voedingskabel van de bedieningskast wordt verbroken. De ploegauto's tot het moment dat ze het steunpunt verlaten en de reader bij de poort voor de laatste maal passeren bij het uitrijden. OG gaat er vanuit dat ze na het afbouwen aansluitend doorgaan naar huis.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 14 **Onderwerp:**
Uitvoeringscontract Gladheid, Pagina 20, Artikel 31.9.3

Vraag:

Bij curatieve acties, voor tractie voorzien van een strooier, geldt als eindtijd de tijd wanneer de bedieningskast van de strooier wordt uitgezet (einde rit). Is onze aanname juist dat de eindtijd de tijd betreft ná reiniging van strooier?

Antwoord:

Na het reinigen van de strooier moet de strooier terug geplaatst worden in de stallen en de stekkers verwijderd worden. Het moment dat de bedieningskast wordt uitgeschakeld en de voedingskabel wordt los gekoppeld is de eindtijd.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Uitvoeringscontract Gladheid, Pagina 20, Artikel 31.9.4

Vraag:

Is onze aanname juist dat de tijd van de preventieve actie uitgediend moet zijn, alvorens curatieve uren gestart/geregistreerd kunnen worden?

Antwoord:

Een coördinator kan tijdens de preventieve actie al beslissen een opvolgende curatieve actie uit te laten voeren. De starttijd van de curatieve actie heeft dan altijd de eindtijd van de preventieve. Voor een preventieve actie staat twee uur.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Uitvoeringscontract, Pagina 30, Artikel 92.43b.1

Vraag:

Inschrijver heeft een verzekeringspolis voor bedrijfsaansprakelijkheid waarop een bedrag van € 2.000.000 euro per gebeurtenis met een maximum van € 2.000.000 euro jaar is gedekt. Is dit afdoende?

Antwoord:

92.43b. De aannemer sluit ter dekking van zijn wettelijke en contractuele aansprakelijkheid een

verzekering tot een bedrag van minimaal € 1.250.000,- per gebeurtenis. Dat opdrachtnemer een bedrag van € 2.000.000,- hanteert staat hem vrij.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Uitvoeringscontract, Pagina 30, Artikel 92.43b.4

Vraag:

Kan worden volstaan met het aanleveren van een verzekeringscertificaat om aan te tonen dat wij beschikken over een verzekering voor bedrijfsaansprakelijkheid?

Antwoord:

Desgevraagd geeft de aannemer de directie UAV inzage in alle polissen van de gesloten verzekeringen en toont hij de desbetreffende betalingsbewijzen.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Uitvoeringscontract, Pagina 30, Artikel 92.43b.4

Vraag:

Inschrijver gaat ervan uit dat dit alleen geldt indien deze schade aantoonbaar en aanwijsbaar door de opdrachtnemer is veroorzaakt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Schades die eenzijdig door opdrachtnemer zijn veroorzaakt worden verhaald op opdrachtnemer. Mocht er sprake zijn van schade ontstaan door een derde en dit is aantoonbaar dan zal de schade door de opdrachtnemer op derde partij verhaald worden.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

19

Uitvoeringscontract, Pagina 30, Artikel 92.43b.4

Vraag:

U vermeldt hier: “Voor het gebruik van gladheidmaterieel is een aparte verzekering nodig met betrekking tot de lading.” Ook hier gaat Inschrijver ervan uit dat dit alleen geldt indien deze schade aantoonbaar en aanwijsbaar door de opdrachtnemer is veroorzaakt. Kunt u dit bevestigen en daarnaast verduidelijken welke aparte verzekering u hier verwacht?

Antwoord:

Opdrachtnemer is de enige partij die werkzaamheden uitvoert met het gladheidmaterieel en het is aannemelijk dat alle eenzijdige schades voor rekening opdrachtnemer komen. Wordt de schade aantoonbaar veroorzaakt door een andere partij dan zal de schade op deze veroorzaker verhaald worden.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage K Wachtkamervereenkomst, Pagina 2, Artikel 3

Vraag:

Bedoelt u hier dat de wachtkamervereenkomst loopt tot 1 oktober 2022?

Antwoord:

Ja, U aanneme is juist, de wachtkamervereenkomst loopt door tot en met 1 oktober 2022.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Nieuwe steunpunt Zuidbroek

Vraag:

Bent u het met me eens dat steunpunt Zuidbroek, bij inschrijving op dit contract, niet leidend is. Maar dat gerekend moet worden vanuit Kolham en Winschoten. Is deze stelling correct.

Antwoord:

Het is correct dat er gerekend moet worden met de locaties Kolham en Winschoten. Jewel geeft ook route informatie vanuit deze locaties.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
INschrijvingsstaat

Vraag:

U geeft in de inschrijvingsstaat lagere vaste vergoeding voor de tracties dan in 2017, terwijl de prijzen sterk zijn gestegen. Denk alleen maar aan de consignatievergoeding, die conform de CAO betaald moet worden over de periode van 1 okt - 1 mei. Dit betekent alleen al € 1750,00/pp. Indien er een seizoen met weinig uitrukken zijn, komen wij tekort om alle vaste lasten te betalen. Wij verzoeken u deze vaste vergoedingen te verhogen, naar een bedrag dat passend is voor waar vaste vergoedingen voor zijn bedoeld.

Antwoord:

De aanbesteder past de vaste vergoeding niet aan. Wel geeft aanbesteder aan dat de shovel en de steunpuntcoördinator ook in aanmerking komen voor een vaste vergoeding.

Percelen: P1 Perceel 1, Groningen
P2 Perceel 2, Drenthe
Beantwoord op: 22-11-2021
Label: Inhoud